谯退役军人发〔2023〕84 号

关于开展 2023年度老年优抚对象短期
疗养工作的通知

各乡镇、街道：

为进一步体现党和政府对广大优抚对象的关怀，共享我区改

革发展的成果，结合区退役军人工作实际和 2023 年双拥重点工

作任务，经研究，决定在全区开展“爱心献功臣 关爱在谯城”老

年优抚对象短期疗养工作。现将有关事项通知如下：

一、工作内容和目标

对入院短期疗养的老年优抚对象进行生活、健康、医疗保健、

心理辅导等全方位的关爱。一是实施健康工程。入院后，首先进

行一次全面的体检，建立健康状况档案。二是宣传优抚政策。通

过政策宣传，帮助休养对象了解政策，化解政策疑惑。三是感受

社会进步。组织开展参观红色基地活动，拓宽老战士视野，切身

感受国家经济社会的发展进步。通过开展各项活动，切实提高老

年优抚对象的生活品质，使优抚对象享受尊崇。

二、人员安排

老年优抚对象入院短期疗养工作由区退役军人事务局优待

抚恤股牵头安排批次后，通知光荣院和乡镇、街道军服站具体组

织实施。

三、资金渠道

老年优抚对象入院短期疗养所需费用由区退役军人事务局

负责据实安排，休养对象本人和所属乡镇、街道不负担费用。

四、注意事项

（一）所属乡镇、街道军服站负责短期疗养人员的集中接送。

入院前填报《谯城区优抚对象短期疗养人员审批表》、《短期疗

养人员名单汇总表》，入院时携带本人二代身份证、退伍证、优

待证（原件、复印件）以及近亲属有效联系方式。

（二）参加短期疗养人员入院时，需准备个人换洗和御寒衣

服，餐饮用具和洗漱等日用品由光荣院配发。

（三）在推荐疗养对象时，对有下列情况之一不得列入此次

入院范围：一是患有疾病不便于外出的者，如心、肺、肾功能衰

竭；重度脑血管后遗症；精神疾病；肝炎、肺结核等传染性疾病；

癌症；正在发作期的肺气肿、高血压、冠心病；较重的糖尿病、

痛风、结蒂组织病症等。二是生活不能自理者。三是家庭条件优

越或难以融入集体生活者。四是家庭关系复杂或本人性格怪异

者。

（四）各乡镇、街道指派一名工作人员具体负责疗养人员选

送、资料填报、信息联络等工作，并在集中入院时填报具办工作

人员联系方式。由各乡镇、街道推荐 2 名二等功以上退役军人或

老复员、老退伍军人参加 2023 年度短期疗养活动（参加过短期

疗养以及 75 岁以上的人员不予推荐），填写短期疗养审批表、

名单汇总表，纸质版请于 9 月 11日前报送至谯城区光荣院，同

时报电子版，未按时报表的单位，2023 年短期疗养不予以安排。

联 系 人：李静 联系方式：0558-5512200 18726742662

报送邮箱：1755977433@qq.com

附件：1.谯城区优抚对象短期疗养人员审批表

2.2023 年度短期疗养人员名单汇总表

2023 年 9 月 6 日

附件 1

谯城区优抚对象短期疗养人员审批表
填表日期： 年 月 日

姓 名 性 别
出 生

年 月

政 治

面 貌

身 份
文 化

程 度

入 伍

时 间

退 伍

时 间

部队番号

及职务

身 高

体 重

身 份

证 号
电话

家 庭

住 址
谯城区 乡（镇、街道） 村（社区）

联系方式

乡 镇

意 见
承办人： 电话： 年 月 日

退役军人

事务局

意 见
年 月 日

此表一式三份，乡镇（街道）军服站、退役军人事务局、光荣院存